24/04/2023, 07:26 Município de Jaqueira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/88F9F89B/03AL8dmw8ie6BqC6HoaY9p3KQdC-l_Da4HEOfZQio3SDLpPXACagLrGc-7hm0R… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE JAQUEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP Nº 044, DE 31 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pelo artigo 65, incisos VI e XXIV, da Lei Orgânica
Municipal, considerando a conveniência e oportunidade
administrativa e,

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada pelo
Excelentíssimo Presidente da Assembleia Legislativa Estadual,
Sr. ÁLVARO PORTO DE BARROS, contida no ofício nº
025/2023-GAB, datado de 18 de janeiro de 2023, requisitando
RENOVAÇÃO DE CESSÃO, para aquele ente Poder, da
servidora EVELYN MORGAN CALDAS MACEDO, com
ônus para o Município de Jaqueira, sem prejuízo de seu
vencimento, direitos e vantagens, em atendimento.

RESOLVE:

Art. 1º Renovar a cessão da servidora EVELYN MORGAN
CALDAS MACEDO, portadora da cédula de identidade RG nº
7.154.134 – SDS/PE, inscrita no CPF nº 056.119.354-19,
ocupante do cargo efetivo de Administrador, com ÔNUS para o
órgão cedente, sem prejuízo de seu vencimento, direitos e
vantagens, em atendimento.

Art. 2º A cessão de que trata o artigo anterior terá início a partir
de 02.01.2023, perdurando até o dia 31.12.2023, quando o
servidor retornará a integrar o quadro de servidores do
Município de Jaqueira, Estado de Pernambuco.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, Jaqueira 31 de janeiro de 2023.

RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACÊDO
OLIVEIRA
Prefeita do Município de Jaqueira

Publicado por:
Aldênia Gomes da Silva

Código Identificador:88F9F89B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 24/04/2023. Edição 3325
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230424075842.pdf

assinado por: idU
ser 204